
1 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - č. 4 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ 

Kontaktní osoba: 
Ing. Hana Minářová, e-mail: h.minarova@spucr.cz,  

tel.: 727 957 263 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ v k.ú. Senice na Hané 

Sp. značka / č.j.: SP 3593/2020-521101 / SPU 174385/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě 

žádostí dodavatelů poskytuje v souladu s § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace a současně 

v souladu s § 99 zákona mění zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci následovně: 

Dotaz č.1.  

V Projektové dokumentaci na SO 101 je provedena obrusná vrstva ze směsi ACO 11. V Soupise prací 

je však uvedena směs ACO 11 modifikovaná. 

37 

577 11-

2123.R00 Beton asf. ACO 11+ (ABS I), modifik. nad 3 m, 4 cm m2 1 024,21 

 

Žádáme zadavatele o vyjasnění rozporu mezi SP a projektovou dokumentací. 

Odpověď: 

SO 101 bude obrusná vrstva provedena z ACO 11 z nemodifikovaného asfaltu. 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje nový upravený Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace), kde je tato 

změna zohledněna. 

 

Dotaz č.2.  

 

V Soupise prací na SO 102 jsou položky s pč. 1-12. Jedná se o odstranění stávající zeleně. Křoviny, 

kmeny, větve a pařezy jsou přemístěny do 5km.  

mailto:h.minarova@spucr.cz


2 
 

 
 

Žádáme zadavatele o sdělení, jak bude naloženo s vytěženou dřevní hmotou (především pařezy). 

 

Odpověď: 

V rozpočtu je uvedená doprava do 5 km. Místo skládky určí obec v okruhu 5 km (jedná se o 6 malých 

pařezů ze stromů s průměrem do 50 cm). 

 

Dotaz č.3.  

V Soupise prací na SO 102 je položka :   

15 R001 Přeložka optického vedení kus 1,00     

    
Přeložka optického kabelu CETIN a.s. v délce cca 40m, cena obsahuje hloubení rýhy stávající trasy a vyhloubení rýhy nové trasy včetně 

podsypu pískem, ochranné fólie a zasypání 

    ;"přeložka optického kabelu cca 40m"       

    1 1,00     

 

Žádáme zadavatele o podrobnějí specifikaci prací (popis prací vč. výměr). Jedná se o stranovou 

přeložku ,nebo bude nutné vedení rozpojit, hloubka uložení kabelu? Bude potřeba opatřit 

chráničkou? Takto specifiovanou položku nelze nacenit. 

Odpověď: 

Přeložka je uvažována jako stranová bez nutnosti rozpojení, hloubka uložení bude stejná jako 

u chrániček, min. 90 cm. Rýha tedy bude činit 26,4m3 (0,6*1,1*40). Kabel není třeba opatřovat 

chráničkou, pouze ochrannou fólií a zajistit podsyp pískem, který bude mít stejnou tloušťku jako pod 

chráničkami. 

 

 

 

 



3 
 

Dotaz č.4.  

V Soupise prací na SO 00 VRN je uvedena položka s pč.4.  

 

Žádáme zadavatele o prověření požadovaných zkoušek (PC C11 a C12 nejsou předmětem díla). 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje nový upravený Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace), kde jsou 

odstraněny PC C11 a C12, které nejsou předmětem díla. 

 

Dotaz č.5.  

 

V Projektové dokumentaci na část „Biocentrum Veklice“ je zřízená trvalá deponie zeminy. Dle textové 

části PD bylo cílem snížit náklady stavby. 

V SO 101 a 102 je poplatek za skládku v množství 3.679,069tun. Neuvažuje zadavatel s využitím 

deponie zeminy v rámci části „Biocentrum Veklice“ i na SO komunikací? 

 

Odpověď: 

S využitím deponie zeminy v rámci části „Biocentrum Veklice“ i na SO komunikací zadavatel 

neuvažuje. 

 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek: 

Datum:  5. 6. 2020 

Hodina: 9:00 

 

V Olomouci 22. 5. 2020 

 

…………………………….. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

Přílohy 

1. Nový upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr - upravená Příloha č.3 

zadávací dokumentace 


